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En myndighet för havs- och vattenmiljö. Betänkande av utredningen om en 
myndighet för havs- och vattenmiljöfrågor. SOU 2010:8 

 

Forskningsrådet för miljö, areella näringar och samhällsbyggande (Formas) får 
härmed avge yttrande över rubricerat ärende. 

 

1.  Betänkandet är svåröverskådligt och vinsterna med den nya myndigheten 
framgår inte på ett tydligt sätt.  

2. Utredningen anger att målsättningen för den nya myndigheten bl a är att mer 
kraftfullt än tidigare kunna skapa förutsättningar för ett hållbart och optimalt 
nyttjande av (de akvatiska) naturresurserna, att bevara och förbättra 
miljötillståndet i de svenska vattenmiljöerna, samt att förvaltningen av vatten i 
landmiljöer, kust och hav präglas av en helhetssyn (sid 33 – 34 i betänkandet).  

Enligt Formas uppfattning är fördelarna med den nya gränsdragningen mellan 
myndigheternas ansvarsområden inte uppenbara. Det är positivt att 
sammanföra fiskeriförvaltningen med övrig havsmiljöförvaltning men genom 
att dra gränsen mellan land och vatten riskerar man att nya problem skapas, i 
stället för de man genom den nya myndigheten löser. Exempelvis kan detta 
komma att gälla uppdelningen av miljöövervakningen och ansvaret för 
miljömålen mellan myndigheterna. Formas ifrågasätter också hur de stora 
kraven på samverkan med andra myndigheter ska kunna möjliggöra en effektiv 
förvaltning av vatten och hav. Det samlade ansvaret och aktionskraften hos den 
nya myndigheten kan försvagas i och med det mycket omfattande behovet av 
samråd mellan olika aktörer som utredningen visar.   

 



 

Formas anser att man bör överväga att i stället för att skapa en helt ny 
myndighet, införliva de delar av Fiskeriverket som är tänkt att ingå i den nya 
myndigheten, i Naturvårdsverket. På så vis skulle samordningen mellan frågor 
som rör såväl land som hav bli mer ändamålsenlig, samtidigt som de 
ekosystem-relaterade fiskerifrågorna hamnar som en integrerad del i 
förvaltningen av hav och sjöar.  

 

3.  Framtiden för Fiskeriverkets forskning och forskningsliknande verksamhet 
kommer enligt utredningens förslag att utvärderas av Forskningsrådet Formas. 
Formas har därmed i dagsläget inget yttrande att lämna i denna fråga.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av Formas generaldirektör Rolf Annerberg. 
Föredragande i ärendet har varit forskningssekreterare Lisa Almesjö. Övrig 
närvarande har varit administrativa chefen Marianne Glass. 
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